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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 6 lutego 2023 roku 

Numer: 8 / 2023 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: poznańskich inicjatyw, działań i wydarzeń w związku z ustanowionym 

Rokiem Pawła Edmunda Strzeleckiego - wielkiego Poznaniaka i obywatela 

świata 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą 

interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Rok 2023 został ustanowiony zarówno przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, jak i przez 

Radę Miasta Poznania, Rokiem Pawła Edmunda Strzeleckiego, wielkiego odkrywcy, badacza 

i filantropa, pochodzącego z poznańskiej Głuszyny (dawniej odrębnej miejscowości, 

a obecnie części naszego miasta), urodzonego tam w 1797 roku i zmarłego w 1873 roku, czyli 

150 lat temu. Był on jednym z najwybitniejszych polskich podróżników, szczególnie 

zasłużonym dla Australii (gdzie w latach 1839 - 1843 dokonał wielu odkryć i badań z zakresu 

geografii, klimatu, geologii, mineralogii, fauny, flory, historii i etnografii) oraz Irlandii (gdzie 

znakomicie zaangażował się w pomoc ofiarom wielkiego głodu z lat 1845 - 1849, niosąc 
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ogromne wsparcie setkom tysięcy osób). Badacz ten prowadził swoją działalność również 

w wielu innych miejscach na świecie, w tym w Ameryce Północnej i Ameryce Południowej.  

 

Paweł Edmund Strzelecki był zatem wielkim Poznaniakiem, a nasze miasto powinno być 

szczególnie dumne z tak wyjątkowej osoby. W 1997 roku, z okazji 200 rocznicy urodzin 

Pawła Edmunda Strzeleckiego, jego szczątki zostały sprowadzone z Anglii do Poznania 

i pochowane w Krypcie Zasłużonych Wielkopolan w podziemiach kościoła Świętego 

Wojciecha. Obecnie mamy szczególną okazję na przypomnienie w Poznaniu, w Polsce i na 

świecie o wyjątkowym Poznaniaku i obywatelu świata. Pięknie i intensywne działania w tym 

zakresie prowadzą już - w miarę swoich możliwości - mieszkańcy Głuszyny, w tym 

miejscowa Rada Osiedla Głuszyna, organizując różne wydarzenia rocznicowe, podejmując 

kontakt z licznymi podmiotami samorządowymi, państwowymi i prywatnymi oraz 

przedstawiając wiele bardzo dobrych pomysłów i propozycji na wydarzenia jubileuszowe. 

 

Rok Pawła Edmunda Strzeleckiego jest znakomitą okazją promocyjną i wizerunkową dla 

naszego miasta, które wspólnie z właściwymi jednostkami państwowymi powinno 

przypominać w kraju i na świecie, zwłaszcza w Australii i Irlandii, o życiu i dziele naszego 

Rodaka. Działania rocznicowe powinny być koordynowane na poziomie miejskim, 

z odpowiednim zaangażowaniem instytucji samorządowych i państwowych oraz społeczności 

lokalnych, a także programem obchodów, finansowaniem wydarzeń i akcjami promocyjnymi 

i edukacyjnymi w przedszkolach, w szkołach i na uczelniach (w tym wykładami, odczytami, 

wystawami i konkursami). Nasze miasto ma bowiem szczególną rolę i misję do prowadzenia 

takich działań na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jakie inicjatywy, działania i wydarzenia zostały przeprowadzone dotychczas przy udziale 

jednostek Miasta Poznania w związku z ustanowionym Rokiem Pawła Edmunda 

Strzeleckiego, 

 

2) jakie inicjatywy, działania i wydarzenia zostaną przeprowadzone w przyszłości, 

a szczególnie w 2023 roku, przy udziale jednostek Miasta Poznania w związku 

z ustanowionym Rokiem Pawła Edmunda Strzeleckiego. 

 

(-) Andrzej Rataj 


